
mEUm_- MU-ÉEUIT wctiüdmch Čech v Hradci Kralove - .a f. .' .T . ı--zzža . i - č- 88

MVČ 20200149
Dodatek ě. 1

ke Smlouvě o výpůjčce ě. 12/2019
uzavřené dne 10.. 1. 2020

Smluvní strany:

vypůjčitel:
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Elišěino nábřeží 465,500 01 Hradec Králové
IČO 00088382, DIČ (3200088382
Zastoupené: doc. Mgr. Petrem Grulichem, Ph.D. ředitelem muzea

a

Půjčitel:
Římskokatolická farnost Svitavy, Školní 342/14, Předměstí 568 02 Svitavy
IČO: 46452257
Zastoupené: Mgr. Václavem Dolákem, farářem

I.
Předmět dodatku:

Doba výpůjčky uvedená v čl. I. Smlouvy se dodatkem ě. l mění tak, že Se prodlužuje do
21.8.2020

II.

Závěrečné ustanovení:

Dodatek byl vyhotoven v pěti stejnopisech, přičemž tří obdrží vypůjčitel, jeden půjčitel a
jeden Arcibiskupství olomoucké.

Tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv.
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze Změny

Smluvní Strany prohlašují, že Dodatek ě. 1 byl sjednán na základě jejich pravé a Svobodné
vůle, že Si jeho obsah přečetly a bezvýhradně S ním Souhlasí, což stvrzují Svými
vlastnoručnímu podpisy.

Tento Dodatek je uzavírán s platností ode dne jeho podpisu oběma stranami, na dobu určitou
a nabývá účinnosti dnem chválení ordinářem Arcibiskupství olomouckého.



mEUm Muzeum východních Čech v Hradci Králové ' . -.".ľ: š'ż's'tc :` , ._ _ '_l .v

Vypůjčitel se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se Zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/58 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a
stávajícího zákonu č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Osobní údaje jsou poskytovány po dobu
trvání účelu a poté budou Zpracovány dle skartačního řádu Muzea východních Čech v Hradci Králové.

X
V Hradci Králové dne:. . . 42;.. „6. . Ž 01 O Ve Svitavách dne: .........................

Za vypůj čitele: Za půjčitele:

doc. Mgr. . .r Grulich, Ph.D. Římskokatolická farnost
ředitel Svitavy

Mgr. Václav Dolák
farář

FFlUIEUlTl
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Elišč'ıno nábřeží 465, 500 01 Hradec Kralove _

lČQ: 000593352. WHWV-mUZEUmhk-CZ iUB] V Olomouc] dne: .........................

Arcibiskupství olomoucké
Mgr. Josef Nuzík
Generální vikář



č. j. Mvč 2201900472

Muzeum východních Čech v Hradci Králové
se sídlem: Eliščino nábřeží 465. 500 01 Hradec Králově
zastoupené: doc. Mgr. Petrem Grulichem, Ph.D.
právní forma: příspěvková organizace. IČO: 00088382. DIČ: C200088382
bankovní Spojení: Komerční banka, a.s.. Hradec Králově. číslo účtu: 78-7777510247/0100
na straně jedné (dále jen „vypůjčitel“)
a

Římskokatolická farnost Svitavy

se Sídlem: Školní 342/ 14. Předměstí. 568 02 Svitavy
Zastoupené: Mgr. Václavem Dolákem
právní forma: Evidovaně církevní právnické osoby, IČO: 46452257
bankovní spojení: ----
na straně druhé (dále jen „půjčitel“)

Smlouva O výpůjčce č. 12/2019

Předmětem této Smlouvy je za podmínek níže Stanovených bezplatná výpüj čka originálů
uměleckých děl, která jsou blíže popsána v Přiloze č. I. této smlouvy. Příloha č. I. je nedílnou
Součástí této smlouvy.

Za účelem: vystavení na výstavě projektu Gotické a mně renesanční umění ve východních
Cechrich

Půjčitel zapůj čuje předměty: bezplatně
počínaje dnem: 16. 12. 2019
nejpozději do: 31. 7. 2020

Díla zůstávají po celou dobu výpůjčky ve vlastnictví půjčitele.

ll.

Vypůjčitel Se zavazuje plnit následující podmínky:

l



b)
C)

d)

C)

a)

h)

j)

k)

a)

b)

Na předmětech nebudou prováděny žádné změny a úpravy.
Předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu.
Po celou dobu výpůjčky zajistí ochranu a bezpečnost vypůjčených děl včetně dodržení
odpovídajících klimatických podmínek a světelného režimu velmi citlivých materiálů.
Stabilní klimatický režim -teplota 18-20 °C, relativní vlhkost 40-55%. Maximální
intenzita osvětlení: 50 luxů. Maximální světelná expozice: 37 500 lux hodin/rok.
Vypůjčitel zajistí na své náklady a nebezpečí přepravu děl z místa jejich Současněho
umístění až do prostor vypůjčitele a zpět, tzv. „z hřebíku na hřebík.“
Díla nebudou použity pro jiný než sj ednaný účel a nebudou v době zápůjčky
zapůjčeny jine'mu uživateli.
Nebudou bez souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány, pořizovány jejich kopie,
popřípadě jinak S nimi manipulováno.
V případě, že budou díla 'vystavena a k výstavě bude vydán katalog, předá vlastníkovi
2 vydání katalogu. Vypůjčitel je povinen v katalogu i všech dalších tiskovinách,
výstavních štítcích a všech případných dalších informačních formách uvádět název
půjčitele v této podobě: Arcibiskupství Olomoucke'.
V odůvodněných případech bude zajištěn odborný dohled na dobu zápůjčky na
náklady vypůjčitele.
Vypůjčená díla nebudou pojištěna, avšak vypůjčitel bude půjčiteli ručit za jakekoliv
poškození, zničení nebo Ztrátu vypůjčených děl, at'J k tomu dojde jakýmkoliv
způsobem, a to až do výše pojistných cen děl, od okamžiku jejich převzetí do
okamžiku jejich vrácení.
Ze závažných důvodů mohou být předměty na žádost půjčitele vráceny před
stanoveným termínem.
Při prezentaci těchto předmětů bude uvedeno, že pochází Ze Sbírky půjčitele.

III.

Doba výpůjčky bude ukončena
a. Dohodou Smluvních stran
b. Uplynutím sj ednaně doby výpůjčky, viz čl. I. této Smlouvy

O případně prodloužení smlouvy o výpůjčce je třeba požádat půjčitele nejpozději do
14 dnů před původně určeným termínem vrácení předmětů vypůjčitelem.
Vypůjčitel bere na vědomí, že v případě předem nevyjednaněho opoždění při vrácení
výpůjčky bude povinen zaplatit půjčiteli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkově
pojistná ceny vypůjčených děl za každý započatý den prodlení.
Půjčitel může požadovat okamžitě vrácení vypůjčených děl, zejména jestliže
vypůjčitel neužívá vypůjčených děl řádně nebo jestliže je užívá v rozporu s účelem, ke
kterému byla díla vypůjčena, příp. poruší-li některou Z dohodnutých podmínek této
smlouvy.
Součástí smlouvyje předávací protokol, který bude podepsán při předání předmětů.



Práva a povinnosti smluvních stran, které nej sou touto smlouvou výslovně upraveny,
Se řídí platnými obecně závaznými předpisy, Zejména Zákonem č. 89/2012 Sb.
(Občanský Zákoník) v platném znění.
Veškeré změny a doplňky této Smlouvy Se sjednávají písemně formou číselně
označovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.
Pokud by některá ujednání v této smlouvě měla být neplatná, nemá to vliv na platnost
ostatních ustanovení této smlouvy. Neplatná ustanovení smlouvy jsou v takovém
případě nahrazena ustanoveními příslušného Zákona.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, z nichž dva obdrží vypůjčitel a
dva půjčitel.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem připoj ení podpisu Statutárních orgánů obou
smluvních stran, otisků razítek Smluvních stran a následným schválením ordinářem
Arcibiskupství olomouckého a účinnosti okamžikem předání děl půjčitelem
vypůjčiteli.
Účastníci této Smlouvy prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě,
vážně a Srozumitelně, nikoliv v tísni, za jednostranně nevýhodných podmínek.
Autentičnost této Smlouvy potvrzují svými podpisy a otisky razítek.

Vypůjčitel Se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z27. d
dubna 2016 O ochraně fyzických osob v souvislosti Se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení Směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů, dále jen GDPR) a stávajícího zákonu č.101/2000 Sb. o ochraně osobních
údajů. Osobni údaje jsou poskytovány po dobu trvání účelu a poté budou zpracovány dle
skartačního řádu Muzea východních Čech v Hradci Králové.

mEum z... .z z. a z
Muzeum východníçh Cech v Hradci Králové

v-nn .Pt-1 Llrnrłpr Kľälüvá

Elìšč'ıno nébrf
ıcoz occež “--- - vf
. „5“

V44........ „JL - ..................o .L .t .............. __. .............

_ _ _, ---.... Pujcıtel
Muzeum východních Čech Římskokatolická farnost
v Hradci Králové Svitavy
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. Mgr. Václav Dolák
ředitel farář

// ű/ć'žzflflúmv fl/zø. /0- / Jan/0

í

Mcibiskupěwí ůlomoucké i Š.
Mgr. JosefNuzík ` '
Generální vikář



Příloha ě. I

Předmět: sv. i
Dataee: ' _ '
Popis:
ÚSPK:
Počet: 1 ks
Umístění: depozitář Arcibiskupství Olomouckého

Pojistná cena:

Celkem počet sbírkovýeh předmětů: 1
Předměty převzal dne: .........................................................
Jméno a podpis přejímajíeího vypůjčitele: ...................................
Číslo 0P přejímajíeího vypůjčitele: ...........................................

Záznam o vrácení předmětů:

Předměty byly vráceny dne: ...................................................
Podpis přejímajíeího půjčitele: ................................................


